



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjucação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº162/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº162/2023, Processo Nº363/2023, Edital nº207/2023, Registro de Preço nº100/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS , ELETRODOMESTICOS E AFINS.**

RESULTADO:

Item Cota LC14 7	26294 Código	FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME CNPJ: 10.922.781/0001-25 AV DR JOSE ANIBAL SOARES DE OLIVEIRA, 944, 944 - CENTRO, ITUVERAVA - SP, CEP: 14500-000 Telefone: 16 3839-7777Fax: 16 3839-7775 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	054.000.571	BATEDEIRA PLANETARIA Marca: MANA MPE5PRO	UN	5	2.090,00	10.450,00
2 Não	054.000.394	BEBEDOURO COLUNA (GALAO) Marca: LIBELL MASTER INOX	UNE	3	738,00	2.214,00
3 Não	054.000.599	BEBEDOURO INDUSTRIAL - 03 TORNEIRAS Marca: FRISBEL B100 3TG	UNE	17	2.060,00	35.020,00
7 Não	007.000.587	FOGAO 5 BOCAS Marca: BRASLAR 5BOCAS	UNE	13	1.410,00	18.330,00
8 Não	054.000.737	FORNO DE MICROONDAS Marca: MONDIAL MO 0234	UN	12	860,00	10.320,00
9 Não	054.000.650	GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS INOX 110V Marca: CONSERVEX RC4	UN.	4	5.850,00	23.400,00
13 Não	054.000.152	LIQUIDIFICADOR - COPO 03 LITROS Marca: BRITANIA BL	UNE	13	166,51	2.164,63
19 Não	010.003.471	VENTILADOR DE PAREDE OSCILADOR 60CM PRETO UNID. Marca: VENTISOL PREMIUM	UNE	13	227,00	2.951,00
20 Não	010.003.678	VENTILADOR DE PE OSCILADOR Marca: VENTISIL NEW COMERCI	UNE	70	684,10	47.887,00
22 Não	007.001.080	MOEDOR/PICADOR DE CARNE INOX Marca: ARBEL MCRX 08	PEÇA	2	2.520,15	5.040,30
23 Sim	007.000.587	FOGAO 5 BOCAS Marca: BRASLAR 5BOCAS	UNE	10	1.450,00	14.500,00
24 Sim	054.000.737	FORNO DE MICROONDAS Marca: MONDIALMO 0234	UN	10	995,55	9.955,50
26 Sim	010.003.678	VENTILADOR DE PE OSCILADOR Marca: VENTISOL NEW COMERCI	UNE	14	684,10	9.577,40



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Cota					
			Total do Proponente			191.809,83
Item Cota LC14 7	50419 Código	GO VENDAS ELETRONICAS LTDA CNPJ: 36.521.392/0001-81 AV DOM PEDRO II, 830 SALA 03 - UNIVERSITARIO, ABDON BATISTA - SC, CEP: 88509-000 Telefone: (49) 9925-0646 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4 Não	054.000.832	BEBEDOURO INDUSTRIAL - 50 LITROS Marca: KNOX / Industrial K	UNE	24	1.850,55	44.413,20
10 Não	013.001.578	MAQUINA LAVADORA DE ALTA PRESSAO Marca: WAP COMBATE TURBO	UNE	22	1.186,25	26.097,50
14 Não	139.001.044	MAQUINA DE LAVAR ROUPA 08 KG Marca: MUELLER / Popmatic /	UNE	13	1.518,40	19.739,20
21 Não	054.000.804	VENTILADOR DE TETO: VELOCIDADES: 03 VELOCIDADES, POTENCIA: 1/6 CV, VOLTAGEM: 110V, LUMINARIA: SIM, AREA DE ABRANGENCIA: 20M², RPM: 42, QUANTIDADE DE PAS: 3, LAMPADA: COMUM ATE 60 W, CONTROLE DE PAREDE: SIM, PINTURA: ELETROSTATICA, SISTEMA DE VENTILAÇÃO: VENTILAÇÃO E EXAUSTAO, DIAMETRO 100CM, DIMENSOES (L X A X P): 21 X 14 X 44CM, GARANTIA: 1 ANO. Marca: VENTISOL/AGRATTO / W	UNE	80	165,81	13.264,80
			Total do Proponente			103.514,70
Item Cota LC14 7	52637 Código	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA CNPJ: 45.329.312/0001-81 AV SETECENTOS, S/N SALA 04 GALPAO17 - M - TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, SERRA - ES, CEP: 29161-414 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27 Sim	054.000.804	VENTILADOR DE TETO: VELOCIDADES: 03 VELOCIDADES, POTENCIA: 1/6 CV, VOLTAGEM: 110V, LUMINARIA: SIM, AREA DE ABRANGENCIA: 20M², RPM: 42, QUANTIDADE DE PAS: 3, LAMPADA: COMUM ATE 60 W, CONTROLE DE PAREDE: SIM, PINTURA: ELETROSTATICA, SISTEMA DE VENTILAÇÃO: VENTILAÇÃO E EXAUSTAO, DIAMETRO 100CM, DIMENSOES (L X A X P): 21 X 14 X 44CM, GARANTIA: 1 ANO. Marca: VENTISOL/AGRATTO /	UNE	19	169,32	3.217,08
			Total do Proponente			3.217,08
Item Cota LC14 7	54033 Código	SAMUEL PADOVAM CNPJ: 05.808.628/0001-31 R DAS CASTANHEIRAS, 200 GALPAO17 - JARDIM SAO PEDRO, HORTOLANDIA - SP, CEP: 13187-065 Telefone: (19) 9719-4731 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5 Não	054.000.280	BEBEDOURO PURIFICADOR DE AGUA INDUSTRIAL COLUNA ACO INOX Marca: TOP LIFE / TOP LIFE	UNE	6	899,00	5.394,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Cota	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Total do Proponente				5.394,00
Item Cota LC14 7	54034 Código	MEGA VENDAS LTDA CNPJ: 52.325.189/0001-96 R ARTUR SCHLUPP, 165 SALA 01 - AGUA VERDE, BLUMENAU - SC, CEP: 89042-301 Telefone: (47) 9280-9475 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6 Não	007.000.951	CAFETEIRA 6 LTS AUTOMATICA Marca: MARCHESONI/ CF.3.601	un	18	829,00	14.922,00
11 Não	054.000.918	LAVADORA ALTA PRESSAO PROFISSIONAL TRIFASICA Marca: KARCHER/ HD10/25 MAX	UNE	2	19.219,99	38.439,98
17 Não	054.000.112	REFRIGERADOR DUPLEX FROSS FREE Marca: ELECTROLUX/ IT56S	UNE	19	3.850,00	73.150,00
25 Sim	013.001.578	MAQUINA LAVADORA DE ALTA PRESSAO Marca: WAP/ COMBATE TURBO 2	UNE	10	1.399,00	13.990,00
		Total do Proponente				140.501,98
Item Cota LC14 7	54038 Código	SUPERAR LTDA CNPJ: 13.482.516/0001-61 AV OITOCENTOS, SN GALPAO01 - TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, SERRA - ES, CEP: 29161-389 Telefone: (47) 3058-2821 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15 Não	139.001.054	MAQUINA DE LAVAR ROUPA 15 KG Marca: COLORMAQ LCA15	UNE	5	1.960,00	9.800,00
		Total do Proponente				9.800,00

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guairá/SP, 29 de fevereiro de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito